
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 979 

      

                                           Data 14.09.2022 

P.O. 4 AREA LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 119 

      

                                           Data 22.08.2022 

 

 

OGGETTO 

 

RESTITUZIONE  DEPOSITO CAUZIONALE PROVVISORIO VERSATO 

DALLA DITTA ALEO ANTONIO PER L'AUTORIZZAZIONE ALLO SCAVO 

IN VIALE SERGENTE ALAURIA, 6 DEL COMUNE DI FAVARA.         – CIG: 

     . 

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la  D.S. n° 66 del 07/12/2021 di conferimento incarico Responsabile P.O.4; 

Vista la D.S. n°19 del 02/05/2022 di conferimento incarico del servizio 4; 

Visto che la Ditta Aleo Antonio ha ottenuto regolare autorizzazione n° 08 del 20/04/2022 per 

l’autorizzazione allo scavo per l’allaccio alla rete fognaria in Viale Sergente Alauria, 6 del Comune di 

Favara; 

Visto che per il rilascio dell’autorizzazione ha versato la somma di Euro 1000,00, bonifico  TRN 

0306936069214205481660082930IT del 04/04/2022 come deposito cauzionale da restituire a fine lavori, 

tutto sul iban n° IT57W0103082930000003961114 intestato alla tesoreria comunale di Favara; 

Visto il verbale di sopralluogo a firma del tecnico incaricato prot. N. 29441 del 12/07/2022 attestando 

l’avvenuto  ripristino a regola d’arte dei lavori e che il titolare dell’autorizzazione ha rimosso tutto il 

materiale di risulta dell’aria interessata senza lasciare incombenze all’ A.C. 

Ritenuto giustificato provvedere alla restituzione del deposito cauzionale versato come da bonifico TRN 

0306936069214205481660082930IT del 04/04/2022 a nome di  Aleo Antonio;   

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la 

spesa in oggetto ed i relativi pagamenti  sono soggetti agli obblighi di tracciabilità; 

DETERMINA 

1) La restituzione del deposito cauzionale eseguito in data 04/04/2022  ricevuta n.  

0306936069214205481660082930IT per l’importo di Euro 1000,00 in favore della Ditta  Aleo Antonio; 

2) Di emettere mandato di pagamento di Euro 1000,00 in favore della Ditta Aleo Antonio residente in 

Favara Viale Sergente Alauria n. 6, C.F. LAENTN68T28D514H.  

Ditta N. e data ricevuta n° Importo 
Fraz. in 

dodicesimi1 
Capitolo 

Impegno 

N. e 

anno 

CIG/CUP 

Aleo 

Antonio 

0306936069214205481660082930IT 

del 04/04/2022 
1000,00     

 rimane a disposizione per successive liquidazioni; 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico                           

(IBAN: IT55B0760116600000030012918 intestato ad Aleo Antonio) 

Data .......................................... 

 

   Il Responsabile del servizio 

  (Gem. A. Zambito Marsala) 

 

 

Il Responsabile della P.O. N. 04 

(Ing. F. Bellavia) 

 

                                               

                                                                                                _____________________________ 
 

 

                                                 
1 Solo per i pagamenti effettuati in conto competenza 

 
Timbro 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 979 

       

                   data 14.09.2022 

P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 119 

      

                                           data 22.08.2022 

 

 

OGGETTO 

 

RESTITUZIONE  DEPOSITO CAUZIONALE PROVVISORIO VERSATO 

DALLA DITTA ALEO ANTONIO PER L'AUTORIZZAZIONE ALLO SCAVO 

IN VIALE SERGENTE ALAURIA, 6 DEL COMUNE DI FAVARA.         –  CIG: 

     . 

 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente,  
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/




Eseguito Bonifico Europeo Unico in data 01.04.2022
04.04.2022 15:52

Internet Banking
Vi confermiamo il Vostro ordine di Bonifico Europeo Unico in data 01.04.2022

Numero ordine
INTER20220401BOSBE309082927

Ordinante
Aleo Antonio

N. C/C
1000/00062072

Filiale
AGRIGENTO

Dati dell'operazione

Beneficiario
Comune Di Favara Tesoreria

Indirizzo

Località
-

Paese
-

IBAN
IT57W0103082930000003961114

BIC
PASCITM1AG4

Debitore Effettivo
-

Creditore Effettivo
-

Identificativo bonifico Tipologia
-

Banca
BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A.
AGENZIA DI FAVARA VIA VITTORIO
EMANUELE, 21

Descrizione
Deposito Cauzionale per scavo
su suolo pubblico

Importo
1000.00 Euro

TRN
0306936069214205481660082930IT

Commissioni
1.00 Euro

Data contabile ordinante
02.04.2022

Totale operazione
1001.00 Euro

Data valuta ordinante
01.04.2022

L'operazione potrebbe essere conteggiata e assoggettata al pagamento del "Costo unitario per
operazione" secondo le modalita' concordate in sede di stipula del contratto di conto corrente e/o
di successive variazioni concordate, nel quale potra' trovare ogni dettaglio in proposito. In sede
di liquidazione periodica di queste spese potra' verificare il dettaglio dei conteggi, che viene
esposto all'interno del Suo estratto conto di conto corrente, alla voce "Spese" della sezione
"Dettaglio competenze di chiusura".


	979
	979parere
	979verbale sopralluogo
	979bonifico

